BM 01- QT.01/ĐT
TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP NAM ĐỊNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ĐƠN VỊ:………………                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:          /…                             Nam Định, ngày     tháng     năm 20….

TỜ TRÌNH

Về việc mở ngành học mới năm học…..

1. Tên ngành:

2. Trình độ đào tạo:

3.  Khối thi tuyển:
Chỉ tiêu:

4.  Hệ đào tạo:

5. Nhu cầu đào tạo (của xã hội, địa phương, cần lưu ý kết quả tuyển sinh ngành cần mở của các trường đã có mã ngành):

6. Mục tiêu, nội dung cốt lõi của ngành học:

7. Điều kiện đảm bảo chất lượng:

7.1. Nguồn nhân lực tham gia đào tạo: (đánh giá nguồn nhân lực hiện có: trình độ, khả năng)

	STT
	Họ tên Giảng viên
	Trình độ
	Chuyên ngành

- Đối với trình độ đại học: 01 tiến sĩ và 03 thạc sĩ đúng ngành;

- Đối với trình độ cao đẳng: 04 thạc sĩ đúng ngành;

- Đối với trình độ TCCN và CĐN: 03 giảng viên, giáo viên có trình độ đại học.

7.2. Cơ sở vật chất: (yêu cầu và khả năng đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất  cho chương trình đào tạo)

8. Các đề nghị phát triển nhân lực và cơ sở vật chất trong thời gian đào tạo nhằm đảm bảo chất lượng và các đề nghị khác

                                                                            TRƯỞNG  ĐƠN VỊ

Nơi nhận

- Phòng Đào tạo (tổng hợp, báo cáo);
- Lưu: VT, VP Khoa.
BM 02- QT.01/ĐT
TRƯỜNG CĐ CÔNG NGHIỆP NAM ĐINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ĐƠN VỊ:………………                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:          /…                             Nam Định, ngày     tháng     năm 20….

V/v đăng ký mở ngành học mới

                năm …..

Kính gửi: Hiệu trưởng

Căn cứ đăng ký mở ngành học mới của khoa;

Kiểm tra năng lực, điều kiện mở ngành học mới theo quy định của Bộ, Phòng Đào tạo kính trình Hiệu trưởng cho phép mở các ngành học mới sau:

	NGÀNH HỌC
	GIẢNG VIÊN ĐÁP ỨNG YÊU CẦU

	TT
	Tên - mã ngành
	Tên - học vị
	Ngành - Chuyên ngành

	1

	2

Kính trình Ban Giám hiệu xem xét.

Trân trọng kính chào./.

  HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG  PHÒNG

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, PĐT.

BM 03- QT.01/ĐT
DANH MỤC HỒ SƠ MỞ NGÀNH HỌC MỚI

I. TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG – ĐẠI HỌC

1. Tờ trình của Hiệu trưởng trường gửi Bộ GD&ĐT

2. Đề án mở ngành mở ngành học mới

3. Năng lực của cơ sở đào tạo (có xác nhận của Sở GD&ĐT)

4. Chương trình đào tạo

5. Lý lịch khoa học của giảng viên

6. Các biên bản (biên bản thẩm định CTĐT, biên bản kiểm tra của Sở GD&ĐT, biên bản thông qua đề án mở ngành của Trường)

II. TRÌNH ĐỘ TRUNG CẤP CHUYÊN NGHIỆP

1. Tờ trình của Hiệu trưởng trường gửi Bộ GD&ĐT

2. Chương trình đào tạo

3. Danh sách giáo viên và bảng kê cơ sở vật chất phục vụ đào tạo

4. Hồ sơ trích ngang của các giáo viên

5. Biên bản kiểm tra điều kiện mở ngành của Sở GD&ĐT

6. Biên bản thẩm định chương trình đào tạo

III. TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG NGHỀ

1. Đăng ký hoạt động bổ sung dạy nghề của Hiệu trưởng trường gửi BLĐTBXH
2. Chương trình đào tạo

3. Danh sách giáo viên và bảng kê cơ sở vật chất phục vụ đào tạo

4. Hồ sơ trích ngang của các giáo viên

5. Biên bản kiểm tra các điều kiện đảm bảo hoạt động dạy nghề và cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động dạy nghề của BLĐTBXH
PAGE